
Que, en consecuencia resulta necesario aprobar las modificaciones presupuestarias mediante 
habilitaciones y anulaciones correspondiente al mes de noviembre del presente ejercicio presupuestal. 
propuestas, dentro de las respectivas Unidades Ejecutoras del Pliego 451 Gobierno Regional del 
Departamento de la Libertad; 

Que, el numeral 47.2 del artículo 47° del Decreto Legislativo Nº 1440-Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Publico, establece que las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional 
Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina de 
Presupuesto o la que haga sus veces de la Entidad, en concordancia con el literal a) del articulo 28º de la 
Directiva Nº O 11·2019-EF /SO.O 1, aprobada mediante Resolución Directora/ Nº 036-2019-EF /SO.O 1; 

Que, así mismo, en el contexto de fo preceptuado en los considerandos precedentes y en el marco de 
la disciplina, prudencia y responsabilidad fiscal, las Unidades Ejecutoras del Pliego del Gobierno Regional del 
Departamento de La Libertad, han promovido las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, reorientando los montos de las específicas del gasto para determinar su Programación de 
Compromisos Anual (PCA), de acuerdo con fo determinado en el artículo 7° de la de la Directiva Nº 011-2019- 
EF /50.01; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 3746-2019-GRll/GOB, se aprueba el Presupuesto 
Institucional de Apertura del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de la Libertad, para el Año 
Fiscal 2020; 

Que, las Unidades Ejecutoras son responsables de la política del gasto público vinculados al 
cumplimiento de sus objetivos y fines de su creación, en consecuencia, es de su competencia y responsabilidad 
proponer y efectuar modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro de su gasto 
corriente y de capital respectivamente, orientados a lograr resultados con eficacia y eficiencia en relación a 
sus objetivos previstos en sus metas presupuestarias del ejercicio y con estricta observación, cuando sea 
aplicable, a lo determinado por el articulo 47º del Decreto Legislativo Nº 1440-Decreto legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Publico; 

Que, las unidades ejecutoras del sector Salud, con la finalidad de reforzar el sistema de vigilancia y 
respuesta sanitaria frente al grave peligro causada por un nuevo coronavirus (COV/D-19), y dar cobertura 

~~· presupuesta/ a la actividad 5006269 Prevención, Control, Diagnóstico y Tratamiento de Coronavirus, han 
~ ..... - realizado modificaciones presupuestaies en el nivel funcional programático en el marco de lo establecido en el 

' ,.,.. r 'S'.") \ 
numeral 7.1 del articulo 7° del Decreto ele Urgencia Nº 025-2020, para lo cual quedan exceptuados de lo 

\"" ;r,.? ' ' . t dispuesto en el inciso 4 del numeral 48.1 del articulo 48 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo 
\. ~ •.. , /' del Sistema Nacional de Presupuesto Publico: 

<cz.:> 

CONSIDERANDO: 

VISTO: 
El informe Nº 242-2020-GRLL-GGR/GRP, relacionado al expediente 4950346 anexado o los Registros Nºs. 
5908096, 5927609. 5930713,5941958, 5889895. 5905315.5?27700, 5915519. 5929020, 5935479.5926906, 5937960, 5906782 
5915687, 5914976, 59·13382, 5925619, 5937398, 5937421, 5939681. 5915094, 5922051, 5933714, 5928982, 5933013, 5933016, 
5934616, 5923397, 5932793, 5917277, 591925, 5914876, 5930173, 5910009, 5930940, 5935679, 5918175, 5935915, 5911191, 
5942552, 5942561, 5901527. 5922298, 5932599, 5940848, 5941786, 5942389, 5940995, 5932964, 5941765, 5918653, 5921729, 
5936003, 5941213, 5921100,5945654, 5899525,591896~ 5918978,5918985, 5922626, 5922630,5940106,5940088, 5906888, 
5906898. 5926833, 5926839, 5926845, 5928536, 5768691, 5765474, 5768795, 5755674, 5764132, 5922894, 5914496, 5922906, 
5924535, 5924544, 5926653, 5930515, 5936173, 5944344, 5944671, 5914162, 5992106, 5921341, 5921191, 5936341, 5945278, 
5924298. 5911806, 5924313,5924323, 592873~ 593024~ 5938003, 5938010. 593801~ 5938020,5938030, 5938054, 5943243. 
5916438, 5939141, 5941741, 5946179, 5922517. 5917827, 5935127, 5898700, 5920905, 5935403, 5947067, 5919561, 5920912, 
5922392. 5922443, 5924046, 5933961, 5935998, 5939433. 5939636, 5939929, 5939969, 5926593 y 5933782, asociados a las 
solicitudes y propuestas de modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, presentados 
por los Unidades Ejecutoras del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de La Libertad, con u11 total 
de seiscientos veintinueve (629) folios; 

Tru1illo. 2 de diciembre de 2020 

~eso[ución GERENCIAL REGIONAL Nº 0156-2020-GRLL-GGR/GRA 



REG.DOC : 05952421 
REG.EXP : 04902006 

~ tita L Agreda vereou 
vEl'IENTE R!;Gt011¡,q 

Regístrese y Comuníquese 

ARTÍCULO TERCERO.· TRANSCRÍBASE, la presente Resolución a la Comisión de Presupuesto y 
Cuenta General del Congreso de la República, Controlaría General de la República, Dirección Nacional de 
Contabilidad Pública, Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, 
Unidad Ejecutora y Unidades Orgánicas del Gobierno Regional del Departamento de La Libertad. 

SE RES U EL VE: 

ARTICULO PRIMERO.· FORMALÍCESE, las Modificaciones Presupuestarias del mes de noviembre 
del ejercicio presupuesta/ 2020, efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de las Unidades 
Ejecutoras que integran el Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de La Libertad, conforme al 
reporte "ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES MES DE NOVIEMBRE. 2020·, contenidos en 
setenta y ocho folios (78) que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· La presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 
Presupuestaria" emitidas por las Unidades Ejecutoras del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de 
La Libertad. 

Q11e, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 669-2015-GRLL/PRE de fecha 23 de marzo del 
2015, el Titular del Pliego del Gobierno Regional del Departamento de la Libertad. delegó en el Gerente 
Regional de Administración la [ocultad de aprobar las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, que sean propuestas por la Gerencia Regional de Presupuesto; 

Estando a lo propuesto por la Gerencia Regional de Presupuesto; 

En uso a Ja facultad delegada por el articulo primero de la Resolución Ejecutiva Regional Nº 669- 
2015-GRLl/PRE, con la visaciones de la Gerencia Regional de Presupuesto; 


